У цьому році минає 300 років із дня народження українського просвітителя-гуманіста,
поета, педагога, мандрівного філософа Григорія Савича Сковороди, який є
найвидатнішою постаттю в культурному та літературному житті України ХVIII ст.
Сковороду вважають зачинателем жанру байки. Сам Сковорода називав себе Варсавою
(сином свободи).

Народився Г. С. Сковорода 3 грудня (22 листопада за старим стилем) 1722 року в
сотенному містечку Чорнухи Лубенського полку, на Полтавщині в козацькій родині.
Батько Сава Сковорода був рядовим козаком, у мирний час займався шинкуванням і
продажем вина в Чорнухах; помер наприкінці 1730-х або на початку 1740-х років. Мати
Пелагея мала кримськотатарське походження.